
TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 20106
Diário OficialExecutivo  5

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - GAB/SECRETÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90613

Portaria nº  0037 de 8 de abril de 2010
O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no 
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0314, 
de 17/09/2007 e, tendo em vista os termos do Processo nº 
002010730003521-0/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 
de janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19  de janeiro de 
2007 e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho  de 2001, arts. 1º e  50 do Anexo II, 
em favor de MÁRIO ROZALDO DE ARAÚJO, inscrito no Cadastro 
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob 
o n.º 129.435.257-15, a isenção do ICMS na aquisição de 
um veículo Marca VOLKSWAGEN, Modelo POLO SEDAN 1.6 
I-MOTION, com 104/HP, cujo preço de venda ao consumidor 
sugerido pelo fabricante/concessionária, incluídos os tributos 
incidentes, é de R$ 41.011,50 (quarenta e um mil, onze reais e 
cinquenta centavos), veículo automotor de transmissão automática 
com comandos manuais adaptados (freio/acelerador), para USO DE 
DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos 
Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clínica de Medicina e 
Psicologia de Trânsito, de 25 de novembro de 2009.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua 
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA 
FAZENDA, 8 de  abril de 2010.
JOSÉ LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90571

PORTARIA: 0676
Objetivo: fisc/itineranta nas fronteiras 
Fundamento Legal: DCE-2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Obidos/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0512885401/LUIZ OTAVIO SOUZA DA SILVA (agente aux.
fiscalização) / 14.5 diárias (Completa) / de 16/04/2010 a 
30/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90581

PORTARIA: 0674
Objetivo: fisc/itinerante nas fronteiras 
Fundamento Legal: DCE-2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Obidos/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0528000101/ALLAN CLARK FERREIRA DE ASSUNÇÃO 
(Auditor fiscal) / 14.5 diárias (Completa) / de 29/04/2010 a 
13/05/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90555

PORTARIA: 0677
Objetivo: fisc/itinerante nas fronteiras
Fundamento Legal: DCE-2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Obidos/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0324655802/FRANCISCA MACHADO MONTEIRO (agente 
tributario) / 14.5 diárias (Completa) / de 16/04/2010 a 
30/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90538

PORTARIA: 0678
Objetivo: reunião do GT11
Fundamento Legal: DCE-2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
0512859501/IRACEMA SATOMI YOKOCURA (coordenador 
fazendario) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 
30/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90524

PORTARIA: 0679
Objetivo: fisc/itinerante nas fronteiras
Fundamento Legal: DCE-2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Obidos/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0512880301/THELMA MARINA BARRA MORAES (agente aux.
fiscalização) / 14.5 diárias (Completa) / de 16/04/2010 a 
30/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90518

PORTARIA Nº 631 DE 06 DE ABRIL DE 2010.
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo 
Licitatório n.º 17/2010, Tomada de Preços n.º 012/2010, cujo 
objeto: Perfuração de Poço Tubular na   CECOMT/GURUPI, a 
ser composta pelos seguintes servidores, respectivamente, 
Presidente e Membros: LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES, 
Assessor Fazendário, Identificação Funcional n.º 5589780/1, ANA 
SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identificação Funcional 
nº 3252205/1, MARIA DO SOCORRO DE DEUS E SILVA, 
Agente Administrativo, Identificação Funcional nº 5156467/1, 
ROSANGELA LOBATO DA SILVA, Auxiliar de Administração, 
Identificação Funcional nº 3248992/1, lotados na Célula de 
Gestão Licitação e Contratos e HESTER BEATRIZ SILVA 
DE SOUZA, Assessor Fazendário, Identificação Funcional nº 
51124541/1, lotado no Gabinete do Secretário e RONALDO LUIZ 
SILVA DE SOUZA, Assessor Fazendário, Identificação Funcional 
nº 3248992/1, lotado na Célula de Gestão de Recursos Materiais.
JOSUÉ ANTONIO AZEVEDO MONTEIRO
Diretor de Administração/SEFA
*Republicada com retificaçãono Diário Oficial nº 31641 de 
08/04/2010, processo Licitatório nº 17/2010, tomada de preços 
nº 12/2010.

EDITAL - AINF - CERAT REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90412

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , 
Coordenador Fazendário de  Redenção , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  M.  Liberato  Com.  Confecções    
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.261.366-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 26.2008.51.000.0025-3
ENDEREÇO                  : Avenida  Pará  –  S/N  -  Centro    
                                   Tucumã  -  PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - AINF - CERAT REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90413

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , 
Coordenador Fazendário de  Redenção , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  R.  da  S.  Cardoso  Vidraçaria     
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.262.033-8
A.I.N.F.  Nº             : Nº 34.2008.51.000.0065-8
ENDEREÇO             : Avenida  das  Nações  –  Nº 2.960  –  
Centro    
                                    Ourilândia do Norte  -  PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - AINF - CERAT REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90414

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , 
Coordenador Fazendário de  Redenção , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Jose  de  Morais  Junior     
CPF                            : 881.610.211-04
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 34.2008.51.000.0459-9
ENDEREÇO                  : Avenida  Tucano  – Nº  210  –  
Centro    
                                    Tucumã  -  PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - AINF - CERAT REDENÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90415

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , 
Coordenador Fazendário de  Redenção , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Sirlene  Cardoso  de  Moraes     
CPF                            : 466.925.331-04
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 34.2009.51.000.0256-9
ENDEREÇO                  : Rua  Xingu  –  S/N  –  Centro    
                                    São  Felix  do  Xingu  -  PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - AINF - CERAT REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90416

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , 
Coordenador Fazendário de  Redenção , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Rodrigues  de  Sousa  &  Santos
Comercial  Alimentos  Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.272.777-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2009.51.000.3948-0
ENDEREÇO                  : Avenida  Perimetral  –  Nº  84  –  
Centro    
                                    Santa  Maria  das  Barreiras  -  PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - AINF - CERAT REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90417

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , 
Coordenador Fazendário de  Redenção , desta Secretaria 
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 


